
令和７年(2025年)５月 14日   

保護者の皆様 

札幌市立啓明中学校    

校長 市川 恵幸   

 

開校記念日のお知らせ 

 

新緑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日ごろより本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。  

さて、本校は昭和22年(1947年)に札幌市立第六中学校として創立され、札幌市立第二

高等学校に併置されました。そして、この年の５月15日に開校式並びに第１回入学式が

行われました。１年生３学級、２年生１学級の計４学級、在籍は215名でした。また、平

成27年(2015年)には現在の校舎が完成し、記念式典並びに祝賀会が行われました。  

つきましては、本校の歴史を振り返り、これまで支えてくださった多くの方々に感謝

の気持ちをもつとともに、よき伝統を受け継ぎ、本校の生徒であることに誇りをもつ日

とするため、開校記念日を下記のとおりお休みといたしますので、どうぞよろしくお願

いいたします。  

 

記 

 

１ 開校記念日  令和７年５月15日(木)  

２ その他 

(1)家庭学習課題等はありません。  

(2)部活動の有無につきましては、担当顧問より別途御案内いたしております。 

 

 

 

 

 

 

 
 

旧校舎と啓明湖 

 

 

 

 

 

 

(担当 教頭 中村 TEL：561-4168) 


